UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN Ý YÊN

   Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

           Ý Yên, ngày 15 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý

thuộc phạm vi quản lý của UBND huyện Ý Yên

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN Ý YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị quyết số 74/2022/QH15 ngày 15/11/202 của Quốc hội về việc

đẩy mạnh thực hiện chính sách, pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về Phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài

sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Căn cứ Quyết định số 798/QĐ-BTC ngày 05/4/2024 của Bộ Tài chính về

ban hành kế hoạch triển khai Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ

tướng Chính phủ về Phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Căn cứ Quyết định số 732/QĐ-UBND ngày 11/4/2024 của UBND tỉnh Nam

Định về việc thành lập Ban chỉ đạo tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức,

đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư quản lý thuộc phạm vi quản lý

của tỉnh Nam Định;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Ý Yên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi

quản lý của huyện Ý Yên (sau đây gọi là Ban Chỉ đạo); gồm các thành viên sau:

1. Ông Trần Bình Định - Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban;

2. Ông Nguyễn Văn Nghĩa - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch - Phó

Trưởng ban Thường trực;

3. Ông Phạm Đình Chính - Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch - Phó

Trưởng ban;

4. Ông Hà Quang Tuấn - Phó Trưởng phòng Kinh tế & Hạ tầng - Thành viên;

5. Ông Nguyễn Anh Tuấn - Phó Trưởng phòng Văn hóa Thông tin & Thể

thao - Thành viên;

6. Ông Ninh Văn Quán - Phó Trưởng phòng Nông nghiệp & PTNT - Thành

viên;

7. Ông Phạm Văn Dương - Phó Chánh Văn phòng HĐND & UBND - Thành

viên;

8. Ông Trịnh Hải Hà - Giám đốc Trung tâm Văn hóa Thông tin và thể thao -

Thành viên;

9. Ông Nguyễn Văn Phong - Phó Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây

dựng huyện - Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ và chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo

1. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp UBND huyện chỉ đạo, hướng dẫn việc kiểm

kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước

đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của UBND huyện Ý Yên theo hướng dẫn

của UBND tỉnh và Bộ Tài chính.

2. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu

trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện, Trưởng ban Chỉ đạo về kết quả thực

hiện tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng

do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của huyện Ý Yên.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo:

a) Tham mưu UBND huyện xây dựng kế hoạch kiểm kê tài sản công.

b) Tham mưu Trưởng ban Chỉ đạo để chỉ đạo, hướng dẫn việc kiểm kê tài

sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư,

quản lý thuộc phạm vi quản lý của huyện Ý Yên.

4. Trưởng ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND huyện; Phó Trưởng ban

Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan nơi công tác.

5. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Chánh Văn phòng huyện ủy; Thủ

trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị, hội đoàn thể của huyện; Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn và các thành viên Ban Chỉ đạo có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3;

- Sở Tài chính (để b/c);

- Lưu: VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Sinh Tiến

		2024-04-15T15:57:26+0700

		2024-04-15T16:11:35+0700
	Nguyễn Sinh Tiến

		2024-04-15T16:19:45+0700

		2024-04-15T16:19:45+0700